
 

Vzdělávací program specializačního vzdělávání  v oboru 
Všeobecná sestra – Intenzivní péče 

Název oboru Všeobecná sestra – Intenzivní péče 
Rozsah akreditace teoretická část vzdělávacího programu 
Vzdělávací program Vzdělávací program zajišťuje teoretickou část specializačního 

vzdělávání k získání specializované způsobilosti Sestry pro intenzivní 
péči.   

Způsob zakončení Specializační vzdělávání je ukončeno atestační zkouškou podle § 60 
zákona    č. 96/2004 Sb., před oborovou atestační komisí. 

Max. počet míst pro vzdělávací 
program 

 20 

Doba trvání 304 hod teoretické výuky, optimální délka 18 – 24 měsíců 

Odborní garanti teoretické 
části 

Mgr. Daniela Chocholková,  

MUDr. Olga Klementová, Ph.D.  

Kontaktní osoba za PEU Mgr. Gabriela Piáčková, Th.D., tel.: 588 442 326 

Kontaktní osoba za 
administrativu  

Ing. Jana Kaňoková, tel.: 588 445 212 

Vzdělávací plán na rok 2022– 
2024 

Základní modul: 
Role specialisty v poskytování zdravotních služeb (24 hod.) 
Odborný modul 1: 
Základy intenzivní medicíny (80 hod.) 
Odborný modul 2: 
Intenzivní péče v klinických oborech (80 hod.)  
Odborný modul 3: 
Diagnostické, terapeutické a ošetřovatelské výkony v anesteziologii 
a intenzivní medicíně (40 hod.) 
Odborný modul 4: 
Vybrané kritické stavy v intenzivní medicíně (40 hod.) 
Odborný modul 5: 
Anesteziologie a algeziologie (40 hod.) 

Cena teoretické části 33.060 Kč 
Pokyny pro uchazeče  
 
 
 
 
 
 
 

Podmínkou pro zařazení do specializačního vzdělávání v oboru 
Všeobecná sestra-Intenzivní péče je získání odborné způsobilosti 
k výkonu povolání všeobecné sestry dle Zákona č. 96/2004 Sb., 
zákon o nelékařských zdravotnických povolání, ve znění pozdějších 
právních předpisů (dále jen „Zákon č. 96/2004 Sb.“).  



 

 

Žádosti o zařazení do specializačního vzdělávání se zasílají do NCO 
NZO Brno. 

Specializační vzdělávání nemusí být uskutečňováno při výkonu 
povolání, účastník vzdělávání však musí před přihlášením 
se k atestační zkoušce splnit dobu výkonu povolání stanovenou § 56 
odst. 6 zákona č. 96/2004 Sb. 
 

 

  



 
 


